
 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE BU49 09/12/2021 
 

Citta' metropolitana di Torino 
Variante di Borgaretto alla S.P. 143 – I lotto.  
Determina d'esproprio finale n. 90-6168 del 24/11/2021(PRAT. NTU 34/2005). 
 

              Allegato  



ATTO N. DD 6168 DEL 24/11/2021

Rep. di struttura DD-RA2 N. 90

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO OO.PP. BENI E SERVIZI

OGGETTO: VARIANTE  DI  BORGARETTO  ALLA  S.P.  143  –  I  LOTTO.  DETERMINAZIONE
D’ESPROPRIO FINALE (PRAT. 34/2005 D.P.R. 327/2001 E S.M.I.).

Richiamate:

-  la  Deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  1613-268893/2001  del  11.12.2001,  immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto preliminare della “Variante alla S.P. 143 in Borgaretto –
I e II tronco”;
- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 443-106386/2003 del 23.04.2003, immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo dei lavori di realizzazione della “Variante
alla S.P. 143 in Borgaretto – I e II tronco”;
- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 292-67780/2004 del 16.03.2004, immediatamente eseguibile,
con  la  quale  è  stato  espresso  giudizio  positivo  di  compatibilità  ambientale  relativamente  al  Progetto
denominato “Variante di  Borgaretto alla S.P.  143 – I  tronco:  collegamento Viale Torino/S.P.  n.  174 e II
tronco: collegamento S.P. n. 174/S.P. n. 143”, nonché riapprovati in linea tecnica gli elaborati modificati del
progetto definitivo alla stessa allegati alla lettera “C”;
- la Determinazione del Dirigente del Servizio Espropriazioni n. 139-289443/2004 del 22.11.2004 con la
quale  è  stato  affidato  allo  Studio  Tecnico  Geom.  Cochis  Michele  in  Druento  (TO),  l’incarico  relativo
all’espletamento delle procedure di accertamento della fattibilità di acquisizione di immobili nel quadro della
procedura espropriativa oggetto del presente provvedimento;
- la Determinazione del Dirigente del Servizio Espropriazioni n. 63-347646/2005 del 22.08.2005 con la quale
è  stato  affidato  allo  Studio  Tecnico  Geom.  Cochis  Michele  in  Druento  (TO),  l’incarico  relativo
all’espletamento delle procedure di accertamento ditte, delle indagini catastali e anagrafiche, alla redazione
degli stati di consistenza e stima delle aree;
- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 602-97981/2007 del 05.06.2007, immediatamente eseguibile,
con la quale sono state approvate,  limitatamente al  I  lotto dei  lavori  in oggetto,  le controdeduzioni  alle
osservazioni pervenute in seguito all’espletamento delle attività di pubblicità previste dall’articolo 16 del
D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento per la realizzazione della
“Variante alla S.P. 143 in Borgaretto – I lotto” nonché dichiarata, ex articoli 12 comma 1 lettera a) e 13 del
D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., la pubblica utilità dell’opera;

Pag 1 di 23



-  la  Deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  1297-1293803/2007  del  13.11.2007,  immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento pubblico oggetto del presente
provvedimento acquisitivo;
- la Determinazione del Dirigente del Servizio Espropriazioni n. 38-24569/2008 del 02.04.2008 con la quale
è  stata  disposta,  ex articolo 22 bis  del  D.P.R.  n.  327/2001 e s.m.i.,  l'occupazione d'urgenza preordinata
all’espropriazione  degli  immobili  necessari  alla  realizzazione  dell’opera  in  oggetto  e  fissata  la  misura
dell’indennità offerta;
- la Determinazione del Dirigente del Servizio Espropriazioni n. 47-23359/2008 del 15.05.2008 con la quale
sono state apportate modifiche agli articoli 2 e 5 del contratto stipulato con il predetto professionista esterno
e riconducibile alla Determinazione Dirigenziale n. 63-347646/2005 del 22.08.2005;

Richiamata  la  nota  prot.  86924  del  15.05.2013,  depositata  agli  atti,  con  la  quale  il  Servizio  Grandi
Infrastrutture  Viabilità  ha  trasmesso  al  Servizio  Espropriazioni  l’elenco  delle  particelle  oggetto  del
trasferimento a titolo gratuito agli Enti locali interessati;

Visti:
- le note prot. nn. 90811, 90812, 90817 e 90802 del 22.05.2013, , depositate agli atti, con le quali l’allora
Provincia di Torino ha richiesto ai Comuni di Beinasco, Nichelino, Orbassano e Torino di provvedere a
deliberare in merito alla declassificazione delle strade in essa indicate;
- la Deliberazione del  Consiglio Provinciale di  Torino n. 23534 del  26.11.2013, con la quale sono state
declassificate e dismesse ai Comuni di Beinasco, Orbassano, Nichelino e Torino tratti di strade provinciali e
relative fasce di pertinenza individuate in dettaglio negli allegati A e B quali parti integranti e sostanziali del
suddetto provvedimento collegiale;
- la nota prot. n. 2467 del 05.05.2017, con la quale la Città di Torino ha trasmesso alla Città Metropolitana di
Torino la bozza di Deliberazione Consiliare avente ad oggetto presa d’atto declassificazione tratto stradale
provinciale attestamento S.P. 502-Viale Torino denominato rotatoria di Stupinigi - acquisizione da parte
della Città – approvazione,  dalla quale si  evince che, così come menzionato nella citata nota, l’ulteriore
seguito del  procedimento rimarrà subordinato all’approvazione della suddetta Deliberazione da parte del
Consiglio Comunale, così come previsto dall’art. 42 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato dal D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- la nota prot. n. 81333 del 04.07.2017 a mezzo della quale la Città Metropolitana di Torino ha preso visione
della proposta richiamata al passaggio che precede, confermandone la coerenza pur rimanendo in attesa degli
atti consiliari della Città di Torino al fine di fissare la data di verbalizzazione dell’immissione anticipata delle
aree;
-  gli  atti  di  aggiornamento  Catastale  Tipi  di  Frazionamento,  i  cui  elaborati  tecnici  sono stati  presentati
all’Agenzia delle Entrate – Ufficio del Territorio, vidimati ed accettati in data 2015/416178 del 22/09/2015;
2013/559997, 2013/559986; 2013/559984 del 24/12/2013; 2012/655882 del 21/12/2012, depositati agli atti;
- la Determinazione del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni n 12 - 4999/2016 in data 23/03/2016,
con  la  quale  venivano  determinate  le  indennità  da  corrispondere  in  favore  degli  aventi  diritto  per
l’espropriazione delle aree interessate dai lavori in oggetto, notificata agli aventi diritto nelle forme previste
per la notifica degli atti processuali civili e l’elenco delle ditte redatto al termine dei lavori, a seguito del
frazionamento;

Dato atto che con i seguenti provvedimenti si proceduto a liquidare il saldo delle indennità espropriative
spettanti agli aventi diritto: n. 3-2123 del 23/02/2017, 16-2680 del 15/03/2017, 18-2914 del 08/03/2017, 25-
5641 del 03/04/2017, 27-6042 del 11/04/2017, 34-6678 del 03/05/2017 e 36-7302 del 10/05/2017, n. 20-
6881/2018 del 13/03/2018;

Pag 2 di 23



Vista la propria Determinazione n. 5763 del 17/12/2020 con la quale, ex comma 5 dell’articolo 13 del D.P.R.
n. 327/2001 e s.m.i., è stato prorogato il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità e quindi di
conclusione del procedimento de quo alla data del 31.12.2021;

Ritenuto di procedere, relativamente agli immobili oggetto della presente procedura di esproprio e dettagliati
specificatamente  nel  prospetto  allegato  al  presente  provvedimento,  al  passaggio  del  relativo  diritto  di
proprietà  ex comma 1 lett.  f)  dell'articolo 23 del  D.P.R. n.  327/2001 e  s.m.i.,  delle aree occorrenti  alla
realizzazione dell'opera in oggetto;

Vista la propria Determinazione n. 961/2021 dello 08/03/2021, con la quale si è provveduto ad impegnare la
somma di  euro 100.000,00 sulla Missione/Programma 10/05 Titolo 1 del  Bilancio di  Previsione 2021 –
Capitolo 9884 - Macroaggregato 02 Cofog 04.05 transazione UE 8 – Codice V Livello: U.1.02.01.02.001 del
Peg. 2021, per le spese relative alle imposte di registro, ipotecaria e catastale afferenti al trasferimento della
proprietà delle opere pubbliche realizzate (movimento contabile n. 3169/2021);

Dato atto che:
- con Deliberazione Consiliare n. 2 del 10/02/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2022-
2023 (anno 2021) e relativi allegati;
- con Decreto Sindacale n. 36 del 19/3/2021 è stato approvato il PEG 2021;

Visti:

• il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per pubblica utilità";

• la Legge 07.04.2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni e fusione dei Comuni", cosi come modificata dalla Legge 11.08.2014 n. 114 di conversione
del Decreto Legge 24.06.2014 n. 90;

• l'articolo 1 comma 50 della Legge 07.04.2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si
applicano,  per  quanto compatibili,  le  disposizioni  in  materia  di  comuni  di  cui  al  Testo Unico,
nonché le norme di cui all'articolo 4 della Legge 05.06.2003 n. 131;

• che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107
del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo
n. 267 del 18.08.2000, e dell'articolo 45 dello Statuto della Città Metropolitana, approvato dalla
Conferenza Metropolitana in data 14.04.2015 ed in vigore dal 01.06.2015;

• il Decreto della Sindaca della Città Metropolitana di Torino n. 10 del 28/01/2021, con il quale è
stata  riattribuita  la  Dirigenza  della  Direzione  Programmazione  e  Monitoraggio  OO.PP.  Beni  e
Servizi all'Architetto Enrico Bruno Marzilli con decorrenza 01/02/2021 e fino al 31/01/2024;

• gli artt. 45 e 48 dello Statuto della Città Metropolitana di Torino

DETERMINA

Pag 3 di 23



1. Di disporre in favore della Città Metropolitana di Torino, con sede legale in Corso Inghilterra 7 – 10138
Torino (TO) – C.F. 01907990012, l'espropriazione ed il passaggio del relativo diritto di proprietà ex comma
1  lett.  f)  dell’articolo  23  delvD.P.R.  n.  327/2001  e  s.m.i.,  dei  seguenti  beni  immobili  occorrenti  alla
realizzazione dell'opera indicata in oggetto:

AREE AGRICOLE/MISTE/EXTRAGRICOLE

ARUNDINE  DANIELE 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 13/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
1.720,42

ARUNDINE  NICO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 13/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
1.720,42

ARUNDINE  ROBERTO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 13/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
1.720,42

Pag 4 di 23



BRUNO  TERESA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 40/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
4.838,64

CRIVELLARO  ROBERTA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 42/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430 5.483,82

DE  MARCO  GIUSEPPE 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 37/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
4.838,64

FALANGA MARIA ROSA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 8/1000 13 343-344
345-346
347-348

174
144
 

8430 1.075,27

Pag 5 di 23



349-350
351

FALANGA NICOLO’

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 8/1000 13

343-344
345-346
3 7-348
349-350
351

174
144
 

8430 1.075,27

TIMPANARO  MARIA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco
50/1000
 

13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430 6.451,52

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 83/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
10.752,55

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

Pag 6 di 23



129 A/Beinasco 80/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430 10.322,44

LOPRESTI  ELISABETTA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco
120/100
0

13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
15.483,66

MANMANA  VITO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 35/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
4.516,05

MERITI  FILIPPO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 15/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430 1.935,46

Pag 7 di 23



MONTALTO  PAOLA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 15/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430 1.935,46

PINTAUDI  FRANCO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 43/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
5.483,82

STURARO  CLAUDIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 60/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
8.175,35

TROPEA  MARIA  GABRIELLA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco
170/100
0

13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430 16.754,53

Pag 8 di 23



VASCO  CLAUDIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 30/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
3.870,93

VASCO  GIUSEPPE 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 30/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
3.870,93

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 30/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
3.870,93

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 30/1000 13 343-344
345-346
347-348

174
144
 

8430
 
3.870,93

Pag 9 di 23



349-350
351

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129 A/Beinasco 35/1000 13

343-344
345-346
347-348
349-350
351

174
144
 

8430  
4.516,05

CARBONE  MARIA  CONCETTA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 80/1000 13
354-355
357-358

175 2348 3.345,46

MURANO  AGOSTINA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 40/1000 13
354-355
357-358

175 2348 1.783,01

BARLABA  ROSARIA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 55/1000 13
354-355
357-358

175 2348 2.205,78

Pag 10 di 23



FASANO  RAFFAELE

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 55/1000 13
354-355
357-358

175 2348 2.205,78

CATALANO  GIOVANNA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 25/1000 13
354-355
357-358

175 2348 147,07

FARINA  ROSSANA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 55/1000 13
354-355
357-358

175 2348 4.411,56

FIMIANI  GIACINTO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 75/1000 13
354-355
357-358

175 2348 3.828,81

GRANATO  FRANCA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 40/1000 13 354-355 175 2348 2.794,00

Pag 11 di 23



357-358

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 55/1000 13
354-355
357-358

175 2348 4.411,56

MELE  ANTONIA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 75/1000 13
354-355
357-358

175 2348 3.828,81

MERITI  FILIPPO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 25/1000 13
354-355
357-358

175 2348 1.276,27

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 40/1000 13
354-355
357-358

175 2348 2.794,00

MONTALDO  PAOLA nata  a  Marsala  (TP)  il  18/07/1947  C.F.  MNTPLA47L58E974T
Residente: Via G.Rigola 5, 10135 Torino (TO)

Pag 12 di 23



n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 25/1000 13
354-355
357-358

175 2348 1.276,27

MONTELLA  CLAUDIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 40/1000 13
354-355
357-358

175 2348 4.356,43

PELLICCIARI  MARTA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 40/1000 13
354-355
357-358

175 2348 4.356,43

VITETTA  GIORGIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 25/1000 13
354-355
357-358

175 2348 147,07

SULEJMANOVIC  HAMID 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 100/100 13 354-355 175 2348 5.105,08

Pag 13 di 23



0 357-358

VACCA  ANTONIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 40/1000 13
354-355
357-358

175 2348 1.783,00

GAROFALO  SILVIA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A/Beinasco 55/1000 13
354-355
357-358

175 2348 1.617,58

BORDONALI  EMANUELE

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

129B A 55/1000 13
354-355
357-358

175 2348 1.617,58

GASBARRONI ANGELA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 43/1000 13 370-371
190
137
31

225 107,37

131A A/Beinasco 43/1000 13 373 192
150

9 4,42

Pag 14 di 23



22

MASSARA MICHELINA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota
F
g.

Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 135/1000
1
3

370-371
190
137
 

225 335,82

131A A/Beinasco 135/1000
1
3

373
192
150
 

9 13,82

ARCURI COSMA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco
131/100
0

13 370-371
190
137
 

225
327,07

131A A/Beinasco
131/100
0

13 373
192
150
 

9
13,45

DELL'ANNA  CARMELO 

Pag 15 di 23



n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 37/1000 13 370-371
190
137
 

225 92,56

131A A/Beinasco 37/1000 13 373
192
150
 

9 3,84

DELL'ANNA  MAURIZIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 18 /1000 13 370-371
190
137
 

225 46,28

131A A/Beinasco 18/1000 13 373
192
150
 

9 1,92

DELL'ANNA  PAOLO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130
A

A/Beinasco 18/1000 13 370-371
190
137
 

225 46,28

131
A

A/Beinasco 18 /1000 13 373
192
150
 

9 1,92

FERRERO  ANTONIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota F
g

Mapp Ex Mq. Euro

Pag 16 di 23



.

130A A/Beinasco 135/1000
1
3

370-371
190
137
 

225 335,82

131A A/Beinasco 135/1000
1
3

373
192
150
 

9 13,82

LEONE  VITO  GINO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 43/1000 13 370-371
190
137
 

225 107,37

131A A/Beinasco 43/1000 13 373
192
150
 

9 4,42

SIRICA  DOMENICO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 41/1000 13 370-371
190
137
 

225
102,37

131A A/Beinasco 41/1000 13 373
192
150
 

9
4,21

SIRICA  SEBASTIANO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

Pag 17 di 23



130A A/Beinasco 42/1000 13 370-371
190
137
 

225
104,86

131A A/Beinasco 42/1000 13 373
192
150
 

9
4,32

RAO DOMENICO

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco
131/100
0

13 370-371
190
137
 

225
238,45

131A A/Beinasco
131/100
0

13 373
192
150
 

9
9,81

RAO ANNA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco
131/100
0

13 370-371
190
137
 

225
238,45

131A A/Beinasco
131/100
0

13 373
192
150
 

9
9,81

AGOSTINO ROSA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

130A A/Beinasco 95/1000 13 370-371
190
137
 

225
238,45

Pag 18 di 23



131A A/Beinasco 95/1000 13 373
192
150
 

9
9,81

SALADIN  FABIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

148 A/Beinasco 7,5/48 14 131 67 270 5,23

149 A/Beinasco 7,5/48 14 485-486 67 741 14,28

153 A/Beinasco 7,5/48 14 65 20 0,38

154B A/Beinasco 7,5/48 14 488 29 3 0,06

154 A/Beinasco 7,5/48 14 66 6 0,11

155 A/Beinasco 7,5/48 14 35 20 0,38

156 A/Beinasco 7,5/48 14 132 35 57 1,10

SALADIN  LAURA 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

148 A/Beinasco 7,5/48 14 131 67 270 5,23

149 A/Beinasco 7,5/48 14 485-486 67 741 14,28

153 A/Beinasco 7,5/48 14 65 20 0,38

154B A/Beinasco 7,5/48 14 488 29 3 0,06

154 A/Beinasco 7,5/48 14 66 6 0,11

155 A/Beinasco 7,5/48 14 35 20 0,38

156 A/Beinasco 7,5/48 14 132 35 57 1,10

OGLIETTI  LAURA

Pag 19 di 23



n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

148 A/Beinasco 2/48 14 131 67 270 1,90

149 A/Beinasco 2/48 14 485-486 67 741 5,20

153 A/Beinasco 2/48 14 65 20 0,15

154B A/Beinasco 2/48 14 488 29 3 0,03

154 A/Beinasco 2/48 14 66 6 0,04

156 A/Beinasco 2/48 14 132 35 57 0,40

155 A/Beinasco 2/48 14 35 20 0,15

COGGIOLA  GIUSEPPINA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

148 A/Beinasco 15/48 14 131 67 270 10,46

149 A/Beinasco 15/48 14 485-486 67 741 28,56

153 A/Beinasco 15/48 14 65 20 0,77

154B A/Beinasco 15/48 14 488 29 3 0,13

154 A/Beinasco 15/48 14 66 6 0,23

155 A/Beinasco 15/48 14 35 20 0,77

156 A/Beinasco 15/48 14 132 35 57 2,19

OGLIETTI  MARIO 

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

Pag 20 di 23



148 A/Beinasco 2/48 14 131 67 270 1,90

149 A/Beinasco 2/48 14 485-486 67 741 5,20

153 A/Beinasco 2/48 14 65 20 0,15

154B A/Beinasco 2/48 14 488 29 3 0,03

154 A/Beinasco 2/48 14 66 6 0,04

155 A/Beinasco 2/48 14 35 20 0,15

156 A/Beinasco 2/48 14 132 35 57 0,40

COGGIOLA  VITTORIO

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

148 A/Beinasco 7/48 14 131 67 270 6,62

149 A/Beinasco 7/48 14 485-486 67 741 18,18

153 A/Beinasco 7/48 14 65 20 0,49

154B A/Beinasco 7/48 14 488 29 3 0,08

154 A/Beinasco 7/48 14 66 6 0,15

155 A/Beinasco 7/48 14 35 20 0,49

156 A/Beinasco 7/48 14 132 35 57 1,40

COGGIOLA  ANGELA

n. pp Ag/Miste/Extr Quota Fg. Mapp Ex Mq. Euro

148 A/Beinasco 7/48 14 131 67 270 6,62

149 A/Beinasco 7/48 14 485-486 67 741 18,18

Pag 21 di 23



153 A/Beinasco 7/48 14 65 20 0,49

154B A/Beinasco 7/48 14 488 29 3 0,08

154 A/Beinasco 7/48 14 66 6 0,15

155 A/Beinasco 7/48 14 35 20 0,49

156 A/Beinasco 7/48 14 132 35 57 1,40

2.  Di dare atto che la Città Metropolitana di  Torino,  ex comma 1 lett.  g)  dell’articolo 23 del  D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i., notificherà la presente Determinazione secondo le modalità descritte al successivo articolo
4, provvederà in termini di urgenza, ex comma 4 dell’articolo 23 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.,  e previa
corresponsione delle imposte dovute calcolate sulla base di apposito prospetto depositato presso gli uffici
dell’Agenzia delle Entrate ricevente il presente atto, alla registrazione, trascrizione e voltura della presente
Determinazione ed adempierà a tutte le formalità necessarie affinché le volture catastali  e le trascrizioni
apparenti dai libri censuari ed ipotecari risultino in piena corrispondenza con la traslazione dei beni immobili
disposta con la presente Determinazione;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri finanziari oltreché quelli relativi
alle imposte, così come previsto al precedente punto 2, che trovano copertura finanziaria nell’impegno n.
3169/2021 assunto con la propria Determinazione n. 961/2021 del 08/03/2021 - Missione/Programma 10/05
Titolo 1 del Bilancio di previsione 2021 – Capitolo 9884 - Macroaggregato 02 Cofog 04.05 transazione UE 8
– Codice V Livello: U.1.02.01.02.001 del Peg. 2021;

4.  Di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione  sarà  pubblicata  sulla  pagina  istituzionale  della  Città
Metropolitana di  Torino all’indirizzo web  www.cittametropolitana.torino.it – link albo pretorio e atti  -
espropri, all'Albo Pretorio on line di questa Amministrazione Metropolitana e dei Comuni di Beinasco (TO)
e Torino e  sul  Bollettino Ufficiale  della  Regione Piemonte  costituendo,  le  descritte  modalità,  mezzo di
conoscenza legale;

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ex artt. 53 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 119 comma 1
lett.  f)  e  41 del  D. Lgs.  104/2010,  potrà essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni  dalla data di
pubblicazione dello stesso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data;

La presente Determinazione, comportando spese correlate alla dovuta corresponsione fiscale ai competenti
Uffici delle Entrate – Territorio, assume rilevanza contabile ed è efficace dalla data della sua emanazione.

Torino, 24/11/2021 

IL DIRIGENTE (DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E
MONITORAGGIO OO.PP. BENI E SERVIZI)

Pag 22 di 23



Firmato digitalmente da Enrico Bruno Marzilli

Pag 23 di 23


